
l

Smlouva
o bezúplatném převodu majetku

uzavřená v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona Č.2 19/2000 Sb., o majetku České republiky a
jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění

(dále jen smlouva)

č.j. předávajícího : HSOL-2986-27/2017
č,j. přejímajkiho : MJ/66148/201 7

Česká republika - Áasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
se sídlem: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
zastoupená : plk.lng. Karlem Koláříkem, ředitelem
IČ: 70885940
Datová schránka: ufiaa6d
(dále jen předávající )

a

Město Jeseník
se sídlem
zastoupená:
IČ,
Datová schránka:
(dále jen přejímající)

Masarykovo nám. 167/1, 790 O l Jeseník
Ing.Adarnem Kalousem, starostou
00302724
whwbwm9

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto s m l o u v u :

I. Předmět

l. Touto smlouvou předávající bezplatně převádí vlastnické právo k věci uvedené v odst. 2 tohoto
Článku a přejímající tuto přijímá.

2. Specifikace věci :

vozidlo speciální poŽární CAS 15 Mercedes Benz Atego 1526 AF 4x4
vC. příslušenstvI uvedeného v příloze této smlouvy

IM
nomenklatura 13
(sériové)výrobní číslo
reg.zn.
TP číslo:
rok výroby'
stav tachometru:
pořizovací cena vC. příslušenstň 4 460 057,00 KČ
zůstatková cena ke dni 31.10. 2017 577 985,61 KČ
(slovy pět set sedmdesát sedm tisíc devět set osmdesát pčt a 6h'l00 korun českých)

(dále také majetek).

1



3. předávající prohlašuje, že dosud hospodaří s výše uvedeným majetkem a je oprávněn k nakládání
s nim, tento majetek však již nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti a přesahuje jeho
potřeby na základě rozhodnutí čj. HSOL-6943-7/2017

4. přejímající prohlašuje, že je ň)ů dobře znám stav předávaného majetku a že si jej prohlédl s tím, že
stav odpovídá jeho stáří, počtu ujetých kilometrů a běžllým provozním podmínkám a běžnému
způsobu používání a údržby.

II. Účel, práva a povinnosti smluvních stran

l. přejímající se zaí'azuje, že po dobu 3 let ode dne převodu vlastnického práva k majetku uvedeného
v ČI. I. této smlouvy bude majetek využívat ve veřejném zájmu pro účely požární ochrany,
ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného systému, tj. výhradně pro potřeby .jednotky
SDH, nikoliv ke komerční či jiné výdělečné činnosti a to ani prostřednictvím třetí osoby.

2. Přejímající se dále zavazuje, že ve stanovené lhůtě 3 let ode dne převodu vlastnického práva
nezcizí majetek uvedený v ČI. I. této smlouvy, a to žádným způsobem.

3. V případě poruŠení povinnosti uvedené v odst. l tohoto Článku předávající bezodkladně po zjištění
této skutečnosti písemně vyzve přejímajkiho k odstranění tohoto nežádouáho stavu v přiměřené
lhůtě. Jestliže nedojde k odstraněni nežádoucího stavu v přiměřené lhůtě je přejímající povinen
zaplatit předávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý započatý den, v němž došlo
k takovému porušení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení písemné výzvy
předávajícího přejímajícímu. Zaplacením uvedené smluvní pokuty nedojde k zániku povinnosti
dle odst. l. tohoto článku a doba, po kterou trvá porušení, se nezapočítává do doby uvedené
v odst. l. tohoto Článku. V případě, že bude nežádoucí stav i nadále přetrvávat, je předávající
oprávněn uplatnit smluvní pokutu opakovaně nebo od této smlouvy odstoupit.

4. Odstoupit od této smlouvy je předávající oprávněn také v případě porušení povinnosti dle odst. 2.
tohoto článku.

5. Účinky odstoupeni od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
práva na smluvní pokutu, nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani
smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných
ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po
ukončeni smlouvy. předávající má v takovém případě právo požadovat vydáni majetku
specifikovaného v CLI této smlouvy, a není-li to možné, zaplaceni jeho obvyklé ceny.

III. Schvalovací doložka

Nabytí majetku byla schváleno Zastupitelstvem města Jeseník usnesením Č.990 ze dne 14.12.2017.

IV. ZávěreČná ustanovení

l. Majetek je v užívání přejímajícího na základě smlouvy o výpůjčce čj. hsol - 207-5/2016.
Smluvní strany se dohodly, Že okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy uvedená smlouva o
výpůjčce pozbývá platnosti.

2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí přiměřeně ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

2



3. Sinlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím Registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění
smlouvy zajistí předávající do 10 dnů od uzavření smlouvy.

4. Kontaktní osoby pro účtování převodu majetku:
a) za předávajícího : Ing. Marcela Olivíková, ,
b) za přejímajícího: Soňa Reichlová, sona. ,t

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž předávající obdrží dvě a přejímající jedno
vyhotovení. ,,

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l - soupis předávaného příslušenství.

Jeseník 15.12.2017 Olomouc 18.12.2017

Za přejímajícího

lng.Adam Kalous 7
starosta

Za předávajícího

plk.lng.Ka řík
ř

3



Příloha Č.1 smlouvy č.j.HsoL-2986-27/2017

Vozidlo speciální požární CAS 15
MERCEDES BENZ ATEGO 1526 AF 4X4

Cestářské koště

Kbelík 101

Klič k nadzemnímu hydrantu

Klíč k podzemnímu hydrantu

Klič na hadice 75/52-2ks

Klíč na sací hadice-2ks

Kombinovaná proudnice-2ks

74,00

120,00

40,00

420,00

240,00

422,00

9 562,00

Krumpáč 193,00

Lékárnička Ill EGO 5 642,00

Lopata-2ks 240,00

Dalekohled 7x50 2 016,00

Motykosekera 408,00

Nádoba na úkapy

Objímka na izolov.pož.had.-4ks

Objímka na izolov.pož.had.-4ks

373,00

720,00

1 094,00

Pákové kleště 532,00

Pěnotvorná proudnice AWG M2-C

Pěnotvorná proud.na těž.pěnu

6 600,00

3 874,00

Ploché páčidlo 461,00

Protichem.ochr.oděv - 4ks

Požární sekera bourací

153 494,00

1 404,00



)'

J

Kabel prodlužovacI 230V, 25m

Proudnice 52 s uzávěrem

1 380,00

758,00

Proudnice 75 1 322,00

Přechod 110/75 498,00

Přechod 52/25

e
Přechod 75/52 - 2ks

přenosný kulový kohout AWG

přenosný přiměšovač AWG

přenosný záchr.a zásah.žebřik

Přetlak.ventilátor HURICANE

přikrývka (deka) v obalu

246,00

394,00

2 616,00

5 400,00

18 000,00

27 269,00

600,00

Rozdělovač 3 581,00

Džberová stříkačka

Sací nástavec na pěnidlo

Savice přiměšovače

2 622,00

484,00

484,00

Sběrač 2x75 1 782,00

Ventilové lano na vidlici

Vyprošťovací nůž na pásy

362,00

322,00

Ejektorležatý 2 820,00

Záchr.kysKk.přistr.OXY

Záchytné lano na vidlici

Hadicový držák v obalu-4ks

Hadicový můstek-2ks

13 800,00

618,00

912,00

2 798,00


